
2020 年 （令和 2 年 ）５月 １日 

坪生小保護者の皆様へ 

福山市立坪生小学校 

校 長  樋 上  浩 子 

 

保護者来校日および家庭への連絡について（お知らせとお願い） 

 

 保護者の皆様には日頃より本校教育へのご理解，ご協力いただき感謝申しあげます。昨日メール等でお知らせ

した通り，臨時休業が5月31日（日）まで延長されることになりました。つきましては，次のことについてよろしく

お願いします。 

１ 保護者来校日について  

  （１）日時・日程 

   対象学年 日・時間 

 ３・４年生 5月 8日（金）  １３：００～１６：００ 

 １・６年生 5月 11日（月）  ８：４５～１１：４５ 

 ２・５年生 ５月 1１日（月）  １３：００～１６：００  

  ★3年生は，キャベツの苗をお渡ししますので，できる限り 8日（金）にご来校ください。 

（２）場所 

   各教室 

 

（３）受取手順 

  ① 荷物は教室内の児童用ロッカーに入れてあります。確認して，お受け取りください。 

  ② 受け取り後，教室前の名簿に〇をつけてください。  

   ③ 名簿のそばに，「夏服注文用紙」を置いています。購入希望の方は 1部お取りください。 

    ※注文ご希望の方は，臨時休業明けに担任へ渡してください。 

 

（４）お知らせとお願い 

  ① 感染拡大防止のために，保護者来校時刻を分散しています。できる限り上記の時間でご来校ください。

（他学年在籍きょうだいの荷物は，上記の時間帯でなくても受け取っていただいて構いません。） 

  

 ② 4月下旬に，文部科学省から児童用マスクが学校に届きましたが，今回の来校日ではお渡ししません。 

 （理由）職員でマスクを確認したところ，汚れなど付着したマスクが百数十枚あり現在交換依頼中で児童数 

分が不足しているため。    ※マスクについては後日児童に配布します。 

 

  ③ 上記の時間での受け取りが難しい場合などは学校までご連絡ください。 

 

２ 家庭への連絡について 

   〇 自由登校日などに参加しない児童については，1週間に1回程度担任から保護者に電話連絡させて 

いただき，児童の様子などを伺わせていただきます。 

 

   〇 学校に提出していただいている「児童調査票」に掲載されている電話番号につながりにくい場合が 

あります。保護者来校日などで，日中連絡のとれる電話番号をお尋ねする場合があります。その際は

ご協力をよろしくお願いします。 


